LIVROS DIDATICOS (APOSTILAS) 
PARA ALUNOS MATRICULADOS NO 4° ANO 

DO ENSINO FUNDAMENTAL
RS 443,00 RS 110.750,006 250 UN

LIVROS DIDATICOS (APOSTILAS) 
PARA ALUNOS MATRICULADOS NO 5° ANO 

DO ENSINO FUNDAMENTAL
RS 443,00 RS 110.750,00UN7 250

TOTAL: R$ 759.250,00 (Setecentos e cinquenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais).

O Sistema de Ensino Aprende Brasil, em uma composigao padrao, e constituido por 
livros didaticos integrados, para alunos e professores; plataforma virtual de aprendizagem; 
programa de assessoramento pedagogico para docentes; avaliagao educacional externa de